
m

Pé

CPL - Comissão
permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00096/2020 -PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados
que a licitação em epígrafe, objetivando a realização de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E
ACOMPANHAMENTO NA ÁREA DE CAPTAÇÃO E GESTÃO
DE RECURSOS JUNTO AO GOVERNO FEDERAL E OUTRAS
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-

PB, com abertura prevista para o último dia 29/10/2020, às
09h00min, foi declarada DESERTA em razão do não
comparecimento de nenhuma licitante. Deste modo, fica
estabelecida a SEGUNDA CHAMADA, com abertura prevista
às 09h30 [horário de Brasília/DF] do dia 11/12/2020. A
sessão pública será realizada através do Site:
https://wAvw.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Cópia
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou pore-
mail (licitacaobayeux(a)gmail.com), a partir da publicação
deste aviso.

G
Bayeux - PB, 30 de Novembro de 2020.

SILVA ALVES

irolOficial/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@,GMAIL.COM



24 João Pessoa - Terça^elra, 01 de Dezembro de 2020 Diário Ofid^
SÍiftSifi:;

EXTRATO

piu:íi:i rijR.\ mlmcipal üi-, itaüaia.sa

EXTRATO DK TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇO (KU)U3/2018
CONTRATO N" 001-18 2018

I, i'^ore^^o: Tomada dc 1'rfço N" ()tKlü2.':fJ 18; 2. Aditivo; OOOO t/2020:3, N" de Ordem do Aditivo: llí"
Tcnno Aditivo; 4. Contrato. V Ü0148 201S; 5. Contratante; F^clVitiira Mutticipal de IiabaiaiiiPB, 6.
Cuiilratiido: SVS CONSTRUCÀO CIVIL E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA CNPJ
II.426.83 TOOOI-64; 7. Objeto: .-Xtljiit o ao valor inicial do Contraio, passando o mesmo de RS 4U4.07(i.50
mtuiroceiiios e quatro mil. scieiiia e sci.s reats e ctnqueuta ccntaviwl. para o valor de RS 4.^4.541.58
(qiiatrdceiiios c irtiiia c qiiairo mil. quiiilicnuis e quarenta c uin reais e cinqüenta e oíui ceiitavusi. 8.
l uiidamcmacSo Lcjpil; An. 65 da l.ei Fcdcial N" S.666 'í3; Data ilc Assinatura: 23/11 '2020.
liabtiiana-PB. 24 dc iiü\ cmbixr de 2020,

LÍ CIO FLÁ\'10 ARAÚJO CO.STA
PREFEITO CONSTn UClONAl.

Prefeitura Municipal
de Pombal

LICITAÇÃO
PKEIXn LIL\ .MUMCIILVL DE POMBAL

»SpF(
A3 I.S0 DE JULGA.MENTO PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS -N" 002 2020

ülSWO; OBRA CIVIL PÚBLICA DE CONSTRUÇÃO DA UBS NO SÍTIO FLORES NO MUNI
CÍPIO DE POMBM.-PB.
A Prefeitura Municipal de Pombal, alravé» da Comissão Pcrmaiienlc de licitação da PMP. coiisuitiida
pela Poriiiriaii"U0].'2U20. cortiunícaaus interessados que npLSsoxniiic da proposta comercial daictciida
Concorrcncia. foi CUSSUICADA-. 1° luaai - CUNSTRITORA J CTALDINO EIRELI. RS ò2-'.223.12.
D7:.';f.7.. I.VS7F/( '.-lü.T' .SOMOS CONSf RUÇÒF.S EIREI.l. O relatório decaihatíu da CPL ciiconiia-sc
nu setor de licitação a disposição dos jnlcrcssailu.s potti vistas. nhrindo-se« pm2U rcciusal na foima da Lei.

Ponibai. 27 dc novembro tic 2Ü20.

Eríston dc Ahraiires Pontes

Presidente dii Cumlssâo Permanente de Licílaçãü

Prefeitura Municipal

de Santa Rita

LICITAÇÕES
PREFEITUR A MUNICIPAL DE SANTA RITA

COMUMC/VDO

PREO.ÃO PRESENCIAL ÜU1I24/21120
PttOCITiSO ADMINISTRATIVO V 125/2820

CONTRATAÇ.ÃO DE EMPRESA rSPECIAI.I7.ADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
M.ANUTENÇ-ÀO PREVENTIVA H COHJlETtVA. ATR^WÉS DE REFORMA C EFICIEN ITZAÇÃO
DO SISTEMA Dl; ILUMIN.AÇÃO PÚBLICA. COM FUlUNEiTMHNTO DE MÃO-DE-OBRA,
MATERIAIS E EOUIPAMENTOS. PAR.A .ATENDER A SECRETARIA DE FNFRAESTRUTURA DO
.MUNICÍPIO DF SANTA RITA, PB.
A Ptçgoeira (Jficinl ila Picfcituia Municipul de Santa Rila - PB. Iorii;i público que n ai>ós a iimilisc do
retf ínicrpusiu empresa FGTECIl liisuilaçôc.s c Mamiiençàu Elétrica Ltcla. l<rm como ics conusiira-
ZõilBpreseiituda pela empresa Direlrix Engenharia & Consuituria. coiitminizôes csl.i prolocolada no
dia 27 dc rovctnbro dc 2020. mamem a FGTLCH lactalaçõcs c Manutenção Elctnca Ltda inabilltadit
c a Direirix IliiEcnharia & Cansulioria habilitada. O teor do parecer encontra-sc á disposição a quem
interessar. 1111 CPL-PMSR.

Santa Rita - PS. 30 de Novembro de 2020
MARIA NEUMA DIAS

Prccneíru ORviul

PREFEITURA MUMCIPAI. DE SANTA RITA

CO.MLSSÃO PF.RM-ANENTE DE LICTTAÇ.ÀO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO-PREGÃO ELETROMCO N-000141020
OBJETO; REGISTRO DE PREÇO PARA CTlNTRArAÇÃO DH EMPRESA ESPLClAldZADA EM
SERVIÇO DF. GERENCIAMENTO INFORMATIZ/ADO, COM O FORNECIMENTO DF CARTÃO
M.AGNÉTlC t.). .MICRO PROCESSADO COM CHIP. UTILIZADOS NA OPI:R/\ÇÃÜ DE COMPILA
DFC0MBÜSTÍ\'F1S(UAS0LI\A, ÃLCOOI-/F.T ANÜL, ÓLEO DIESFIT. LUBRIFICAN TES E DE-
RI\ADOS.P/\RAOABASTECiME.NTü DA FROTADE \FÍCUi.OS DASECRETAIU-AMUMCIPAl.
DF SAÚDE DA PREFEITURA MLtNICIPAI. DE SANTA RITA. PB.
A PRF.tiOFIRAOl-TClAl DO ML^TCÍPIODE SANTA RITA, ESTADO D.A PARAÍBA, nouac das
airíbulçôcs que lhe foraiu conlcridaà airtivcs da Porlarra rT 2081020. dc KÚ09/2020. c observadas as
ilispoMÇiicsda Lei Fcdciiil n" 1(1..S2Ü Ü2 c>ubMi[tdnamentea Lei Federal n"8,666'03 c Decreto Municipal
n' .*8. de 1" ik Oumbro dc 2017; Lei Curaplcmentar ii° I23'U6; Decrcin Federal ii" 5.45ü'US; Dccxciu
Fedccal ii" 10.1124 de 20 de setembro dc 2017.
RESOLVE;

ADJUDlCAKoí«suliiidodalicitaçáu.niodalUladel»regnoElemTracc>n"00014'2020.queobjotivii:REC)lSTRO
DE PREÇO P;\R.ACONT R.\TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAUZ/VDA EM SERVIÇO DE C.ERENCIA-
MEN IO INTOR.M.AnZAI-XT.COM O lORNTCfMENTO DE CAR l"ÃO MAGNÊnCO. MICRtl PROCES
SADO COM CUIP, UTILI/JAIXIS NA OPERAÇÃO DE C(TMITL\ DE CO.MUt iSTÍVEiS (GASOLINA.
ÁLCOOL ETANOl. OLEO DIESEL). LL^RIFICAKTES n üERIVrXDOS.P.VRAOABASTÉCÍMENTO

DAFROTADI-:\XirU.OSDASirRETARIAMlM(.TPALDESAÚDF.DAPREFErn.'l<AMUN[Cir.ÃL
DU SANTA RUA. PB. com base nos tíieinemoscoiKrumesdoprocc-iMJCüncspondciitc. a:
- LINK CARDADMINISTRADORA DF. BENEFÍCIOS EIREl.i

CNPJ: 12.030.0660001-11

Valor RS: 1.242.609.09

Tara dc .-Vdniiiii.siração; -4.41%
Sant.i Rila - PB, 30 dc novembro de 2020,

MARIA .NEU.MADI.XS

Pregnelrn Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LLCJTAÇÃO
PRF.FKn URA MUMCIPAI. DE BAYF.UX

CO.MISS.ÃO PF:rm.\.NEM'E de licitação

AVISO DF. 1 If íT ACÂO DFSF.RTA F. SKGl.NDA CHAMADA

PRFIGÃO ELETRÒ.MCO .N° 00021 2020-PMBEX
PROCESSO .\DiMIMSl R;VIT\ O .N° 00096 20211 -FMUILX

A Prefeitura .Mimicipal dc Bayeux, atrav c.-. de teu Prcgneiiu Oficiai, lurna pTblicu para conliLvimentu dnV
iiileres-sidub que a litiluçíii cni eplitnifc. objetiv.uidua realiz;iv.ãt'i.le CON rRAT.'M.:.-\l3 DE EMPRFS.\ ES
PEClAllZADA EM PRESTAÇÃO Dl.. SERVIÇOS DE CONSl ll.rORIA E ACOMPANHAMENTO N/
r\REA DE CAPTAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS JUNTO AO GOVERNO FEÜER.-\L E OUTRAS
LNSTnnC'ÒESFIN.-VNCElP,.AS.ÍV\R.\ArENDERASNECESSID.'VDESDAPREFEÍTLrR.-\MUNlCIPA
DE U.WtLX-PB.comabcfiurti picvistiitaniti último dia 29.TO.2O2O.ás<ft!li0OmIn, foi dcdar.iJa ÜLSKRTA
em rti/àu du não cornparccimcnio dc nenliunia licilanic. Deste muda, li&t estabelecida ;i SEGUNDA f.TI.A
-VLVD.V. ccmi aliertura prev ista ás 091GÜ Iboiáno dc Ürasilia/DF) do di.a 11.122020. .A .sessão iiúbiica seríi)
ifitli/.iilii aiiavés do Site: liltpsti.Avww.poitaUicconipra.spiibiicas.com.br ES', Cópia do Edital c seus nnevüí
jwdcrào ser obtidos no Poruil da Transiiafcncia da Prcfciiuni MiJiiicipal dc Baycu.x (lilip.s:.'Avww.biiycus\
ph gov.hr<1iciiacocspmby.'T, uu por e-mail (licilocaobaycux/írgmail.cumi, a p.iAirdn publicação deste avisoj

Buveux - PB. 30 de Novembro de 202t

EM \NOKI. DA SIIA A ALVÉS
Prigiicirn Oliclal/P.MBEX

Prefeitura Municipal
de São Bento

LICITAÇÃO

PREI EITI RA-MUMCIPAI. DE SAO BENTO

IIOMOI.OG.AÇÀO E ADJUDICAÇÃO
TOMAD.XDE PREÇOS K 0UÜU8/202Ü

Sus icniius do relatório tina! apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o paitorer
da Asseswiria Jurídica, icfcrenle a Tomada tlc Ptcçtis n" 00008/2020. que objeliva: CO.NTRATAÇAD
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PAILA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE GERENCIAMENTO
INTEGRADO DF RESÍDUOS SÓLIDOS DESTE MÜNICIPÍO, CONFORME PROJETO E ESPE-
ClFlCAÇÓrS; MOMOI.OGO ii conc.Ntwndeule procedimento licílaióiio e ADJUDICO o seu objeto ii
SOMOS Ct INSTRUCOE.S FIRF.I.I - RS 944.685.30.

São Bento • PB. 30 de Novembro de 2020
.lARQUES LÚCIO DA SILVA U

Prefeita

BCTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENTO

EX TR-aO DE C ONTRATO

Obj: Cuiitraiaçàci dc empn-sa inmi prestação de serviços advoeaticios, pelo prazo dc 12 (dosei meses,
com área dc atuação, inciuüidti iodas as proiidêncios que so fizerem itccessàrias para a fiel e eficiente
consecuçãodcsse Irabaliio. junto ás varas sob a jurisdição dn tribunal regional do trabalho da 1.1* região,
dú tribunal de josiiça do estado da paraíba c do tribunal regional lederalda 5* região. TuudameiUo Legal
Incxigibilidadcdc Licitação n" 1N00008í202D. Dotação: i -prcfciium rminicipal dcs,ãobçmo'12 poder
c.vccutivo 63 secretaria dc administração c finanças f)4.123.OOfi.i.2.004 manutenção das aiivUladcs da
secreiiiriii de iulmiuislrHvâu C flminçus 3.3.91).39.00.(10.1)11.01) 1001 outro» serviços de terceiros - (icssoit
JiifUlica gübineieUi) pieléilo 04.122.0002.2.ÜÍ),1 manutenção do gabinete do piefeiio .1.3.90..39.ÜGi.l)II.00.Ól)
1001 outros serviços de tcicchos-pessoa jurídica. Vigência: ate 25' 1 1/2021. Partes ConiraitiMte.s; PMKB

e: CT N* 00217 202(1 - 2.1.11.20 - Dla.s. Suaies & Figueiredo - Mc - RS 108.Ü0Ü.00.

Prefeitura Municipal
de Cacimba de Dentro

LICITAÇÕES
PREFEÍTUR.\ MUNICIPAL DE CACIMBA DF. DENTRO

AVISÜ DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" UI1032/2020

lontu público c]uc fura realizar uinivé, ilii Piegucira Olkiul e Equipe de A|H'it>. scdiuüw rui Rtiu Cupiião Pedrt>
Moreim. 15 • I2ciiin> - Cacimlia de IXtitro • PB. às 09:00 horas tbdia 14 de Dezembro de 2020, licitação



ESTADO DA PARAÍBA

td

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal rf 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 30 DE NOVEMBRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO N" 00021/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00096/2020 -PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através de seu Pregoeiro Oficial, toma
público para conhecimento dos interessados que a licitação em epígrafe,
objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ACOMPANHAMENTO NA
ÁREA DE CAPTAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS jüNTO AO GOVERNO FEDERAL
E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, com abertura prevista para o

último dia 29/10/2020, às 09h00min, foi declarada DESERTA em razão do não
comparecimento de nenhuma licitante. Deste modo, fica estabelecida a
SEGUNDA CHAMADA, com abertura prevista às 09h30 (horário de
Brasília/DF) do dia 11/12/2020. A sessão pública será realizada através do
Site: https://wwvv.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Cópia do Edital e
seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bayeux {https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou
por e-rnail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 30 de Novembro de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial/PMBEX



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 01/12/2020 às 10:06:37 Emanoel da Silva Alves
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o N° 66142/20.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Número da Licitação; 00021/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: Não Disponível
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA
E ACOMPANHAMENTO NA ÁREA DE CAPTAÇÃO E GESTÃO DE RECURSOS JUNTO AO GOVERNO
FEDERAL E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

Data do Ato: 01/12/2020

Data e Hora do Certame: 11/12/2020 09:30:00

Local do Certame: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.br.

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo; Não

Documento

[PDF] Editai da Licitação

Informado? jAutenticação

IzdddOSS! f65fa872cf0db&47710299a0

João Pessoa, 01 de Dezembro de 2020

Assinado Eletronicamente
kvS ccniorrroLC 1&93 aKe<adap»iaLC e

()sioRi>S'nisniolniBmo. sUciddopeia
RATCia'2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Certidão-ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doe. 66142/20. Data; 01/12/2020 10:06. Responsável; tramita.
Impresso por ealves3 em 01/12/2020 10:06. Validação: ADD7.A434.5486.26B9.155C.36E9.3C3C.A55D.


